
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DEJAPORA 

CNPJ: 15905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SàI DANHA, S/N - CENTRO - CEP 79385.000 JAPORA 

Construindo U. Novo Tempo 

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO no. 124/2017 
Processo Licitatário n° 067/2017 
Pregão Presencial n°046/2017 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA 
ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de computadores (incluso 
manutenção) e serviços de assistência técnica nas máquinas do patrimônio 
do município de JaporãlMS, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. 
Valor Global: R$ 131 .460,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e sessenta 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data assinatura: 02/10/2017 
Dotações orçamentárias: Dotações orçamentárias: 12.361.0005.2012 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
13.812.0018.2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER 
18.5L1.0014.2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.AGROPECUÁRIO E MEIO 
AMBIENTE 
04.122. 0009.2048 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.PLANEJ.DESENV.ECON E 
TURISMO 
JAPORÃ/MS, 02 de outubro de 2017. 
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira, Contratada. 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	  

Data:  19J  /LC  /2017 Folha(s):  13  



Mato Grosso do Sul, 19 de Outubro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII N° 1957 

Assinam: Veridiana Barbosa da Silva. Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira, Contratado. 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identif.cador:5 13 9F9C1 

LICITAÇÃO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 124/2017 

Processo Licitatório a" 067/2017 

Pregão Presencial n°046/2017 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL 
INFORMÁTICA LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de computadores 
(incluso manutenção) e serviços de assistência técnica nas máquinas 
do património do município de Japorã/MS, conforme especificações 
constantes no Temo de Referência. 
Valor Global: R$ 131.46000 (cento e trinta e um mil quatrocentos e 
sessenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 

: Data assinatura: 02/10/2017 
Dotações orçamentárias: Dotações orçamentárias: 

)&. 12.361.0005.2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
11812.0018.2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA E LAZER 
18.541.0014.2014 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
DESENV.AC,ROPECUÀIUO E MEIO AMBIENTE 
04.122. 0009.2048 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEI. 
DESENV.ECON E TURISMO 

: JAPORÂJMS, 02 de outubro de 2017. 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira, Contratada 

Publicado por: 
Karina Andreia Peneira 

Código Identificador:11341794A2 

LICITAÇÃO 
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 125/2017 

Processo Licitatório n°067/2017 
Pregão Presencial n°046/2017 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÂJMS E A 

—FMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LIDA ME. 
Jbjeto: Contratação de empresa visando locação de computadores 
(incluso manutenção) e serviços de assistência técnica nas máquinas 
do patrimônio do município de Japorã/MS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência (Referente á Secretaria Municipal 
de Saúde). 
Valor global: R$ 45.240,00 (quarenta e cinco mil duzentos e quarenta 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data assinatura: 02/10/2017 
Dotação Orçamentária: 
10.301.0006.2027 Fundo Municipal de Saúde 

Japorã/MS, 02 de oututbro de 2017.  

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GLOBAL INFORMÁTICA LTDA 
ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando locação de computadores 
(incluso manutenção) e serviços de assistência técnica n 
do patrimônio do município de Japorâ/MS, conforme 
constantes no Termo de Referência (Referente á Soe 
de Assistência Social). 
Valor global: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitoce 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data assinatura: 02/10/2017 
Dotação Orçamentária: 
08.244.0004.2038 Fundo Municipal de Assistência Social 

JAPORÀJMS, 02 de outubro de 2017 

Assinam: Joaquim Adiala Hara, Contratante. 
Vander Maicom Tomadon Vieira 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identitieador:3 I2FBCE3 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA W. 1.62, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017. EXONERA 

O SENHOR CARLOS LOPES DIAS, DO CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO - 

SÍMBOLO - DAI-200, DO QUADRO PERMANENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI. 

PORTARIA N°. 162, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017. 

EXONERA O SENHOR CARLOS LOPES DIAS, 
DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO - SíMBOLO - DAI-200, DO 
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JARAGUARL 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de 
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições legais 
que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Artigo 10  - Exonera o Senhor CARLOS LOPES DIAS, do cargo em 
comissão de Diretor de Departamento, STMBOLO - DAI-200, do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Jaraguari. 

Parágrafo Único - O servidor deverá voltar a exercer suas funções de 
origens do concurso. 

Artigo 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revoga-se as disposições em contrario, em especial a portaria 
157/2017. 

Jaraguari- MS, 16 de outubro de 2017. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

Assinam: Veridiana garbosa da Silva, Contratante. 
Vander Maicom Tomndou Vieira, Contratado. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE Publicado por: 

Karina Andreia Peneira 
Código Identitieador:50D017D177 

Publicado por: 
Gesica Marques Domelles Machado 
Código Identlflcador:917  13EC3C 

LICITAÇÃO 
EXTRATO -TERMO DE CONTRATO N°. 126/2017 

Processo Licitatório n°067/2017 
Pregão Presencial nu  046/2017 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE N°. 060/2017 

- ww%diariomunicipal.com,br/assomasul 43 


